
 
 
 
 

Departamento Técnico Nota Oficial 002 /2025 

O Diretor Técnico, da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo cargo, RESOLVE: Marcar os Jogos do Campeonato da DIVISÃO 
ESPECIAL de Futebol Não Profissional, Temporada 2025 e suas datas e chaves.- 
Ficam todos os representantes de equipes, obrigados a dar ciência nas Notas oficiais de jogo 
que serão afixadas em quadros próprios da Entidade semanalmente e divulgado nas redes 
sociais e/ou apps, onde serão designados os locais, horários e das partidas. Informa ainda 
que a competição será acompanhada de forma oficial no aplicativo IFUT – Brasil. 

 

JOGOS DA 1ª FASE - TURNO ÚNICO 

DIA 06/07/2025 - PRIMEIRA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A ESTRELINHA  x  ESPARTA D. Especial   

A CAMPO ALTO  x  RECANTO AZUL D. Especial   

A FARRROUPILHA  x  BENFICA D. Especial   

A FRIGOARNALDO  x  TERRESTRE D. Especial   

A AVANTE  x  GRANJA ADÉLIA D. Especial   

B SANTA CRUZ  x  RESSACA D. Especial   

B CAMARÕES  x  RETIRO D. Especial   

B UNIÃO  x  NV. CONTAGEM D. Especial   

B REC PAMPULHA  x  SÃO JOAQUIM D. Especial   

B ESTRELA AZUL  x  ESTALEIRO D. Especial   

DIA 13/07/2025 - SEGUNDA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A ESPARTA  x  AVANTE D. Especial   

A RECANTO AZUL  x  ESTRELINHA D. Especial   

A BENFICA  x  CAMPO ALTO D. Especial   

A TERRESTRE  x  FARRROUPILHA D. Especial   

A GRANJA ADÉLIA  x  FRIGOARNALDO D. Especial   

B RESSACA  x  ESTRELA AZUL D. Especial   

B RETIRO  x  SANTA CRUZ D. Especial   

B NV. CONTAGEM  x  CAMARÕES D. Especial   

B SÃO JOAQUIM  x  UNIÃO D. Especial   

B ESTALEIRO  x  REC PAMPULHA D. Especial   

DIA 20/07/2025 - TERCEIRA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A ESPARTA  x  RECANTO AZUL D. Especial   

A ESTRELINHA  x  BENFICA D. Especial   

A CAMPO ALTO  x  TERRESTRE D. Especial   

A FARRROUPILHA  x  GRANJA ADÉLIA D. Especial   

A AVANTE  x  FRIGOARNALDO D. Especial   



LDMC - Nota OFICIAL 002/2024 TABELA DIVISÃO ESPECIAL Pag. 2 
 

 
 
 

B RESSACA  x  RETIRO D. Especial   

B SANTA CRUZ  x  NV. CONTAGEM D. Especial   

B CAMARÕES  x  SÃO JOAQUIM D. Especial   

B UNIÃO  x  ESTALEIRO D. Especial   

B ESTRELA AZUL  x  REC PAMPULHA D. Especial   

DIA 27/07/2025 - QUARTA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A RECANTO AZUL  x  AVANTE D. Especial   

A BENFICA  x  ESPARTA D. Especial   

A TERRESTRE  x  ESTRELINHA D. Especial   

A GRANJA ADÉLIA  x  CAMPO ALTO D. Especial   

A FRIGOARNALDO  x  FARRROUPILHA D. Especial   

B RETIRO  x  ESTRELA AZUL D. Especial   

B NV. CONTAGEM  x  RESSACA D. Especial   

B SÃO JOAQUIM  x  SANTA CRUZ D. Especial   

B ESTALEIRO  x  CAMARÕES D. Especial   

B REC PAMPULHA  x  UNIÃO D. Especial   

 

DIA 03/08/2025 - QUINTA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A RECANTO AZUL  x  BENFICA D. Especial   

A ESPARTA  x  TERRESTRE D. Especial   

A ESTRELINHA  x  GRANJA ADÉLIA D. Especial   

A CAMPO ALTO  x  FRIGOARNALDO D. Especial   

A AVANTE  x  FARRROUPILHA D. Especial   

B RETIRO  x  NV. CONTAGEM D. Especial   

B RESSACA  x  SÃO JOAQUIM D. Especial   

B SANTA CRUZ  x  ESTALEIRO D. Especial   

B CAMARÕES  x  REC PAMPULHA D. Especial   

B ESTRELA AZUL  x  UNIÃO D. Especial   

DIA 17/08/2025 - SEXTA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A BENFICA  x  AVANTE D. Especial   

A TERRESTRE  x  RECANTO AZUL D. Especial   

A GRANJA ADÉLIA  x  ESPARTA D. Especial   

A FRIGOARNALDO  x  ESTRELINHA D. Especial   

A FARRROUPILHA  x  CAMPO ALTO D. Especial   

B NV. CONTAGEM  x  ESTRELA AZUL D. Especial   

B SÃO JOAQUIM  x  RETIRO D. Especial   

B ESTALEIRO  x  RESSACA D. Especial   

B REC PAMPULHA  x  SANTA CRUZ D. Especial   

B UNIÃO  x  CAMARÕES D. Especial   



LDMC - Nota OFICIAL 002/2024 TABELA DIVISÃO ESPECIAL Pag. 3 
 

 

 

DIA 24/08/2025 - SÉTIMA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A BENFICA  x  TERRESTRE D. Especial   

A RECANTO AZUL  x  GRANJA ADÉLIA D. Especial   

A ESPARTA  x  FRIGOARNALDO D. Especial   

A ESTRELINHA  x  FARRROUPILHA D. Especial   

A AVANTE  x  CAMPO ALTO D. Especial   

B NV. CONTAGEM  x  SÃO JOAQUIM D. Especial   

B RETIRO  x  ESTALEIRO D. Especial   

B RESSACA  x  REC PAMPULHA D. Especial   

B SANTA CRUZ  x  UNIÃO D. Especial   

B ESTRELA AZUL  x  CAMARÕES D. Especial   

DIA 31/08/2025 - OITAVA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A AVANTE  x  TERRESTRE D. Especial   

A GRANJA ADÉLIA  x  BENFICA D. Especial   

A FRIGOARNALDO  x  RECANTO AZUL D. Especial   

A FARRROUPILHA  x  ESPARTA D. Especial   

A CAMPO ALTO  x  ESTRELINHA D. Especial   

B ESTRELA AZUL  x  SÃO JOAQUIM D. Especial   

B ESTALEIRO  x  NV. CONTAGEM D. Especial   

B REC PAMPULHA  x  RETIRO D. Especial   

B UNIÃO  x  RESSACA D. Especial   

B CAMARÕES  x  SANTA CRUZ D. Especial   

 

DIA 07/09/2025 - NONA RODADA – 1ª FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo: (A definir) Hora 

A TERRESTRE  x  GRANJA ADÉLIA D. Especial   

A BENFICA  x  FRIGOARNALDO D. Especial   

A RECANTO AZUL  x  FARRROUPILHA D. Especial   

A ESPARTA  x  CAMPO ALTO D. Especial   

A ESTRELINHA  x  AVANTE D. Especial   

B SÃO JOAQUIM  x  ESTALEIRO D. Especial   

B NV. CONTAGEM  x  REC PAMPULHA D. Especial   

B RETIRO  x  UNIÃO D. Especial   

B RESSACA  x  CAMARÕES D. Especial   

B SANTA CRUZ  x  ESTRELA AZUL D. Especial   

TABELA DE JOGOS DA 2ª FASE – PARTIDA ÚNICA 

PRIMEIRA RODADA - 2ª FASE – 14/09/2025 CHAVE CAMPO: (A definir) HORA 

 X  C   

1º Colocado da Chave “A”     4º Colocado da Chave “B”     

 X  D   

2º Colocado da Chave “A”     3º Colocado da Chave “B”     

 X  E   

3º Colocado da Chave “A”     2º Colocado da Chave “B”     

 X  F   

4º Colocado da Chave “A”     1º Colocado da Chave “B”     



LDMC - Nota OFICIAL 002/2024 TABELA DIVISÃO ESPECIAL Pag. 4 
 

 
 

TABELA DE JOGOS DA 3ª FASE – SEMIFINAL – PARTIDA ÚNICA 

PARTIDA ÚNICA - 21/09/2025 CHAVE CAMPO: (A definir) HORA 

   G   

1º Colocado. Chave “C” X 1º Colocado. Chave “F”    

   H   

1º Colocado. Chave “D” X 1º Colocado. Chave “E”    

TABELA DE JOGO DA 4ª FASE – FINAL – PARTIDA ÚNICA 

PARTIDA ÚNICA - 28/09/2025 CHAVE CAMPO: (A definir) HORA 

   I   

1º Colocado. Chave “G” X 1º Colocado. Chave “H”    

 
 

 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
Contagem, 06 de junho de 2025 

 
 
 

Liga Desportiva do Município de Contagem 

Almir Evaristo Vitorino 
** Diretor Técnico** 

 
AEV/2025 


